

«СОГЛАСОВАНО»

Название организации

Ф.И.О.

« » « » 20\_\_ г.

«УТВЕРЖДАЮ»

Название организации

Ф.И.О.

« » « » 20\_\_ г.

Фонд капитального ремонта Тульской области  
(наименование стройки)

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА №  
(локальный сметный расчет)

Основание: Дефектный акт

на ремонт системы водоотведения ул.Лейтезина д.12г.Тула  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Сметная стоимость:  
Средства на оплату труда:  
Нормативная трудоемкость:


619,682 тыс. руб.  
166,538 тыс. руб.  
1 234,460 чел.-час

№ п/п	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Коэф. поправочны е к позиции	Всего в базисных ценах, руб.	Индексы пересчета	Всего в текущих (прогнозных) ценах, руб.	Затраты труда рабочих чел.-час
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	ТЕР46-03-010-01	Пробивка в бетонных стенах и полах толщиной 100 мм отверстий площадью: до 20 см2	100 отверстий	0,63	578,26			ТЕР46-03-010-01		20,91 5,99
		ЗП			134,86	1,25*1,75	185,86	16	2 973,66	
		ЭМ			443,40	1,25*1,75	611,05	4,04	2 468,69	
		в т.ч. ЗПМ			40,89	1,25*1,75	56,35	16	901,62	
		МР								
		НР от ФОТ	%	110		0,9	239,79	84=110*(0,9*0,85)	3 255,24	
		СП от ФОТ	%	70		0,85	144,12	48=70*(0,85*0,8)	1 860,13	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 180,82</b>		<b>10 557,72</b>	
2	ТЕРр69-1-2	Пробивка отверстий в кирпичных стенах для водопроводных труб вручную при толщине стен: в 1 кирпич	100 отверстий	0,18	623,30			ТЕРр69-1-2		15,39
		ЗП			623,30		112,19	16	1 795,10	
		ЭМ								
		в т.ч. ЗПМ						16		
		МР								
		НР от ФОТ	%	78			87,51	66=78*0,85	1 184,77	
		СП от ФОТ	%	50			56,10	40=50*0,8	718,04	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>255,80</b>		<b>3 697,91</b>	
3	ТЕРр57-2-3	Разборка покрытий полов: из керамических плиток	100 м2 покрытия	0,24	599,77			ТЕРр57-2-3		
		ЗП			556,86		133,65	16		
		ЭМ			42,91		10,29	7,93		

12927

Исполнитель:   
2 138,34  
Холмский А.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			18,17		4,36	16	69,77	
		МР								
		НР от ФОТ	%	80			110,41	68=80*0,85	1 501,51	
		СП от ФОТ	%	68			93,85	54=68*0,8	1 192,38	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>348,20</b>		<b>4 913,90</b>	
4	ТЕРр65-04-009-02	Разборка бетонных оснований под полы: на кирпичном щебне	1 м3	1,6	255,73		ТЕРр65-04-009	02		12,48
		ЗП			66,14		105,82	16	1 693,19	2,98
		в т.ч. ЗПМ			189,59		303,35	4,04	1 225,50	
		МР			17,48		27,97	16	447,49	
		НР от ФОТ	%							
		СП от ФОТ	%	110		0,9	132,45	84=110*(0,9*0,85)	1 798,17	
			%	70		0,85	79,61	48=70*(0,85*0,8)	1 027,53	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>621,23</b>		<b>5 744,39</b>	
5	ТЕРр57-1-3	Разборка оснований покрытия полов: простильных полов	100 м2 основания	0,87	127,14		ТЕРр57-1-3	16	1 769,79	15,17
		ЗП			127,14		110,61	16		
		в т.ч. ЗПМ								
		МР						16		
		НР от ФОТ	%	80			88,49	68=80*0,85	1 203,46	
		СП от ФОТ	%	68			75,21	54=68*0,8	955,69	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>274,31</b>		<b>3 928,94</b>	
6	ТЕРр65-4-2	Демонтаж: унитазов и писсуаров	100 приборов	0,46	517,44		ТЕРр65-4-2			29,37
		ЗП			508,80		234,05	16	3 744,77	0,13
		в т.ч. ЗПМ			8,64		3,97	7,93	31,52	
		МР			3,66		1,68	16	26,94	
		НР от ФОТ	%	74			174,44	63=74*0,85	2 376,18	
		СП от ФОТ	%	50			117,87	40=50*0,8	1 508,68	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>530,33</b>		<b>7 661,15</b>	
7	ТЕРр65-2-2	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 100 мм	100 м трубопрово да с фасонными частями	2,9	683,41		ТЕРр65-2-2			247,37
		ЗП			673,87		1 954,22	16	31 267,57	0,93
		в т.ч. ЗПМ			9,54		27,67	7,93	219,38	
		МР			4,04		11,72	16	187,46	
		НР от ФОТ	%	74			1 454,80	63=74*0,85	19 816,67	
		СП от ФОТ	%	50			982,97	40=50*0,8	12 582,01	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>4 419,66</b>		<b>63 885,63</b>	
8	ТЕРр65-2-1	Разборка трубопроводов из чугунных канализационных труб диаметром: 50 мм	100 м трубопрово да с фасонными частями	1,64	548,29		ТЕРр65-2-1			112,83
		ЗП			543,52		891,38	16	14 261,97	0,26
		в т.ч. ЗПМ			4,77		7,82	7,93	62,04	

Итого: 14 261,97  
Ходышева Н.Б.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		в т.ч. ЗПМ			2,02		3,31	16	53,00	
		МР								
		НР от ФОТ	%	74			662,07	63=74*0.85	9 018,43	
		СП от ФОТ	%	50			447,35	40=50*0.8	5 725,99	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2 008,62</b>		<b>29 068,43</b>	
9	ТЕР16-04-001-02	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 100 мм	100 м трубопрово да	2,9	8 292,65			ТЕР16-04-001 02		205,44 0,18
		ЗП			571,03	1,15	1 904,37	16	30 470,16	
		в т.ч. ЗПМ			5,22	1,25	18,94	8,13	153,85	
		МР			0,63	1,25	2,29	16	36,54	
		НР от ФОТ	%	128	7 716,40		22 377,56	2,58	57 734,09	
		СП от ФОТ	%	83		0,9	2 196,47	98=128*(0.9 *0.85)	29 896,57	
		<b>Всего по позиции</b>				0,85	1 345,15	56=83*(0.85 *0.8)	17 083,75	
10	ТССЦ-302-3340	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 110 мм	М	-289,4	193,07		-55 874,46		-55 874,46	
11	прайс	Трубы канализационные ПП 110	М	289,4	147,31		42 631,51		42 631,51	
12	С прайс	Ревизия Д.110	шт.	42	74,84		3 143,28		3 143,28	
13	С прайс	Отвод 90 град Д.110	шт.	36	36,49		1 313,64		1 313,64	
14	С прайс	Тройник Д.110*110	шт.	82	68,11		5 585,02		5 585,02	
15	С прайс	Хомут металлический Д.110мм со шпилькой и дюбелем	шт.	62	55,23		3 424,26		3 424,26	
16	ТЕР16-04-001-01	Прокладка трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности диаметром: 50 мм	100 м трубопрово да	1,64	4 888,34			ТЕР16-04-001 01		121,16 0,04
		ЗП			595,50	1,15	1 123,12	16	17 969,81	
		в т.ч. ЗПМ			2,24	1,25	4,59	8,23	37,79	
		МР			0,25	1,25	0,51	16	8,20	
		НР от ФОТ	%	128	4 290,60		7 036,59	2,57	18 084,03	
		СП от ФОТ	%	83		0,9	1 294,42	98=128*(0.9 *0.85)	17 618,45	
		<b>Всего по позиции</b>				0,85	792,72	56=83*(0.85 *0.8)	10 067,69	
17	ТССЦ-302-3339	Трубопроводы канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности с гильзами, диаметром 50 мм	М	-163,7	108,06		-17 689,42		-17 689,42	
18	прайс	Труба канализационные ПП 50	М	163,7	53,62		8 777,59		8 777,59	
19	С прайс	Ревизия Д.50	шт.	38	31,98		1 215,24		1 215,24	
20	С прайс	Отвод 90 град Д.50	шт.	38	12,09		459,42		459,42	
		П=12,58/1,18*1,02*1,112								

Ходышева Н.Б.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
21	С прайс	Тройник д.50х50 Л=26,14/1,18*1,02*1,112	шт.	41	25,13		1 030,33		1 030,33	
22	С прайс	Хомут металлический д.50мм со шпилькой и дюбелем Л=29,59/1,18*1,02*1,112	шт.	38	28,44		1 080,72		1 080,72	
23	ТЕР17-01-003-01	Установка унитаза: с бачком непосредственно присоединенным (б/у)	10 компл.	4,6	6 065,32			ТЕР17-01-003 01		130,35 1,84
		ЗП			219,05	1,15	1 158,79	16	18 540,39	
		в т.ч. ЗПМ			33,38	1,25	191,96	8,87	1 702,46	
		МР			4,04	1,25	23,23	16	371,68	
		НР от ФОТ			5 812,89		26 739,24	5,93	158 564,03	
		СП от ФОТ		128		0,9	1 361,69	98=128*(0.9 *0.85)	18 533,83	
		%		83		0,85	833,92	56=83*(0.85 *0.8)	10 590,76	
24	ТСЦ-301-1521	Унитаз-компакт (Комфорт)	компл.	-46	3 341,20		30 285,60		207 931,47	
		Устройство бетонной подготовки	100 м3 бетона, и железобето на в деле	0,016	64 662,60		-153 695,20		-153 695,20	2,88 0,29
25	ТЕР06-01-001-01							ТЕР06-01-001 01		
		ЗП			1 312,20		21,00	16	335,92	
		ЭМ			1 377,50		22,04	7,39	162,88	
		в т.ч. ЗПМ			227,16		3,63	16	58,15	
		МР			61 972,90		991,56	4,64	4 600,87	
		НР от ФОТ		105		0,9	23,28	80=105*(0.9 *0.85)	315,26	
		СП от ФОТ		65		0,85	13,61	44=65*(0.85 *0.8)	173,39	
		%								
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 071,49</b>		<b>5 588,32</b>	
26	ТЕР11-01-027-02	Устройство покрытий на цементном растворе из плиток: керамических для полов многоцветных	100 м2 покрытия	0,24	9 080,64			ТЕР11-01-027 02		28,75 0,64
		ЗП			978,60		234,86	16	3 757,82	
		ЭМ			117,37		28,17	7,47	210,42	
		в т.ч. ЗПМ			32,40		7,78	16	124,42	
		МР			7 984,67		1 916,32	5,01	9 600,77	
		НР от ФОТ		123		0,9	268,60	94=123*(0.9 *0.85)	3 649,31	
		СП от ФОТ		75		0,85	154,68	51=75*(0.85 *0.8)	1 979,94	
		%								
		<b>Всего по позиции</b>					<b>2 602,63</b>		<b>19 198,26</b>	
27	ТЕР11-01-033-02	Устройство покрытий: дощатых толщиной 36 мм	100 м2 покрытия	0,87	11 593,54			ТЕР11-01-033 02		58,04 0,66
		ЗП			531,68		462,56	16	7 400,99	
		ЭМ			95,14		82,77	8,73	722,60	
		в т.ч. ЗПМ			9,59		8,34	16	133,49	
		МР			10 966,72		9 541,05	3,43	32 725,78	
		НР от ФОТ		123		0,9	521,29	94=123*(0.9 *0.85)	7 082,41	
		%								

Ходышева Н.В.



1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
		СП от ФОТ	%	75		0,85	300,20	51=75*(0.85 *0.8)	3 842,58	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>10 907,87</b>		<b>51 774,36</b>	
28	ТЕР15-04-024-03	Простая окраска масляными составами по дереву: полов	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,87	778,68			ТЕР15-04-024 03		23,99 0,01
		ЗП			195,92	1,15	196,02	16	3 136,29	
		ЭМ			2,70	1,25	2,94	9,17	26,93	
		в т.ч. ЗПМ			0,13	1,25	0,14	16	2,26	
		МР			580,06		504,64	2,77	1 397,88	
		НР от ФОТ	%	105		0,9	185,37	80=105*(0.9 *0.85)	2 510,84	
		СП от ФОТ	%	55		0,85	91,70	37=55*(0.85 *0.8)	1 161,26	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>980,67</b>		<b>8 233,20</b>	
29	ТЕРр69-4-1	Заделка отверстий в местах прохода трубопроводов: в стенах и перегородках оштукатуренных	100 отверстий	0,71	1 031,00			ТЕРр69-4-1		55,85 0,04
		ЗП			626,92		445,11	16	7 121,81	
		ЭМ			1,49		1,06	7,93	8,39	
		в т.ч. ЗПМ			0,63		0,45	16	7,16	
		МР			402,59		285,84	5,41	1 546,39	
		НР от ФОТ	%	78			347,54	66=78*0.85	4 705,12	
		СП от ФОТ	%	50			222,78	40=50*0.8	2 851,59	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>1 302,33</b>		<b>16 233,30</b>	
30	ТЕР16-07-004-02	Врезка в действующие внутренние сети трубопроводов канализации диаметром: 100 мм	1 врезка	12	208,01			ТЕР16-07-004 02		123,37
		ЗП			71,25	1,15	983,28	16	15 732,00	
		ЭМ			0,60	1,25	9,00	9,33	84,00	
		в т.ч. ЗПМ				1,25		16		
		МР			136,16		1 633,92	3,78	6 176,16	
		НР от ФОТ	%	128		0,9	1 132,74	98=128*(0.9 *0.85)	15 417,36	
		СП от ФОТ	%	83		0,85	693,70	56=83*(0.85 *0.8)	8 809,92	
		<b>Всего по позиции</b>					<b>4 452,64</b>		<b>46 219,44</b>	
<b>Итого по разделу 1</b>									<b>525 154,54</b>	
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									303 139,63	
Накладные расходы									139 883,57	
Сметная прибыль									82 131,34	
<b>Итого по смете:</b>										
Итого									525 154,54	
В том числе:										
Основная заработная плата									164 109,58	
Материалы									131 831,93	
Машины и механизмы									7 198,12	
в том числе заработная плата машинистов									2 428,18	
Накладные расходы									139 883,57	
Сметная прибыль									82 131,34	
НДС 18%									94 527,82	

Ходышева Н.Б.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
БСЕТО по смете										619 682,36

Сотворено в сумме 619682

619682p36/45

государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозяйственный центр  
по ценообразованию в строительстве»

**Источники:**

Хотылева Н.В.